
 
 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

31 января 2024 г.  № 4/21 

   

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в составы участковых избирательных 

комиссий Железнодорожного района муниципального образования 

«город Екатеринбург» 

 

Заслушав информацию председателя комиссии Райковой К.В., 

рассмотрев поступившие заявления и иные документы о назначении членов 

участковой избирательной комиссии Железнодорожного района  

муниципального образования город Екатеринбург  с правом решающего 

голоса,  в соответствии с положениями статей 22, 27 и 28 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьями 17, 22 и 29 

Избирательного кодекса Свердловской области, постановлениями 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17.02.2010 

года № 192/1337-5 «О методических рекомендациях о порядке формирования 

территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий 

муниципальных образований, окружных и участковых избирательных 

комиссий», от 05.12.2012 года № 152/1137-6 «О порядке формирования 

резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена 

участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий», 

Железнодорожная районная территориальная избирательная комиссия 

р е ш и л а : 

1. Внести изменения в состав участковой комиссии избирательного 



участка № 244: 

1.1. Освободить Резчикову Наталью Геннадьевну, 1966 года рождения, 

выдвинутую Свердловским региональным отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», от обязанностей  члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 244 с правом 

решающего голоса до истечения сроков полномочий на основании подпункта 

1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской области 

(заявление прилагается); 

1.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Панковец Татьяну Владимировну, 1979 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую Свердловским 

региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 244 с правом решающего голоса. 

2. Внести изменения в состав участковой комиссии избирательного 

участка № 245: 

2.1. Освободить Вельдиватову Ларису Валерьевну, 1970 года 

рождения, проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую 

Региональным экологическим общественным движением Свердловской 

области «ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ», от обязанностей  члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 245 с правом решающего 

голоса до истечения сроков полномочий на основании подпункта 1 пункта 6 

статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской области (заявление 

прилагается); 

2.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Мингалеву Полину Станиславовну, 2002 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую Региональным 

экологическим общественным движением Свердловской области «ЗЕЛЕНЫЙ 

ФРОНТ», членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 245 с правом решающего голоса. 



3. Внести изменения в состав участковой комиссии избирательного 

участка № 1327: 

3.1. Освободить Мединскую Светлану Евгеньевну, 1978 года 

рождения, проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую собранием 

избирателей, от обязанностей  члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1327 с правом решающего голоса до истечения 

сроков полномочий на основании подпункта 1 пункта 6 статьи 30 

Избирательного кодекса Свердловской области (заявление прилагается); 

3.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Гроскоп Ольгу Андреевну, 1973 года рождения проживающую в 

городе Екатеринбурге, выдвинутую собранием избирателей, членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1327 с 

правом решающего голоса. 

4. Внести изменения в состав участковой комиссии избирательного 

участка № 1329: 

4.1. Освободить Пшеничникову Светлану Геннадьевну, 1987 года 

рождения, проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую Свердловское 

региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России,  от обязанностей  члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1329 с правом 

решающего голоса до истечения сроков полномочий на основании подпункта 

1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской области 

(заявление прилагается); 

4.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Кукарских Елену Евгеньевну, 1987 года рождения, проживающую в 

городе Екатеринбурге, выдвинутую Свердловское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России, 

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1329 

с правом решающего голоса. 

5. Внести изменения в состав участковой комиссии избирательного 



участка № 1330: 

5.1. Освободить Кочневу Анастасию Николаевну, 1997 года рождения, 

проживающую в городе Реж, выдвинутую Региональным отделением в 

Свердловской области Политической партии «Гражданская Платформа», от 

обязанностей  члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1330 с правом решающего голоса до истечения сроков полномочий 

на основании подпункта 1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса 

Свердловской области (заявление прилагается); 

5.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Калугину Розалию Магжановну, 1971 года рождения, 

проживающую в городе Реж, выдвинутую собранием избирателей, членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1330 с 

правом решающего голоса. 

6. Внести изменения в состав участковой комиссии избирательного 

участка № 1336: 

6.1. Освободить Боярских Тамару Александровну, 1956 года 

рождения, проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую 

Региональным отделением в Свердловской области Политической партии 

«Российская экологическая партия «Зеленые», от обязанностей  члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1336 с 

правом решающего голоса до истечения сроков полномочий на основании 

подпункта 1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской 

области (заявление прилагается); 

6.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Иващенко Алексея Владимировича, 1983 года рождения, 

проживающего в городе Екатеринбурге, выдвинутого Региональным 

экологическим общественным движением Свердловской области «ЗЕЛЕНЫЙ 

ФРОНТ», членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1336 с правом решающего голоса. 

7. Внести изменения в состав участковой комиссии избирательного 



участка № 1341: 

7.1. Освободить Артемьева Никиту Сергеевича, 1993 года рождения, 

проживающего в городе Екатеринбурге, выдвинутого Региональным 

отделением в Свердловской области Политической партии «Гражданская 

Платформа», от обязанностей  члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1341 с правом решающего голоса до истечения 

сроков полномочий на основании подпункта 1 пункта 6 статьи 30 

Избирательного кодекса Свердловской области (заявление прилагается); 

7.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Савинову Елену Васильевну, 1960 года рождения, проживающую в 

городе Екатеринбурге, выдвинутую собранием избирателей, членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1341 с 

правом решающего голоса; 

7.3. Освободить Долгих Константина Олеговна, 1986 года рождения, 

поживающий в Асбестовском районе, п. Рефтинский, выдвинутого 

Региональным отделением в Свердловской области Политической партии 

«НОВЫЕ ЛЮДИ», от обязанностей  члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1341 с правом решающего голоса до 

истечения сроков полномочий на основании подпункта 1 пункта 6 статьи 30 

Избирательного кодекса Свердловской области (заявление прилагается); 

7.4. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Обухова Александра Валерьевича, 2000 года рождения, 

проживающего в городе Екатеринбурге, выдвинутого Региональным 

отделением в Свердловской области Политической партии «НОВЫЕ 

ЛЮДИ», членом участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 1341 с правом решающего голоса; 

7.5. Освободить Уббиниязову Елену Славиковна, 1980 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую Региональным 

отделением в Свердловской области Политической партии РОССИЙСКАЯ 

ПАРТИЯ СВОБОДЫ И СПРАВЕДЛИВОСТИ, от обязанностей  члена 



участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1341 с 

правом решающего голоса до истечения сроков полномочий на основании 

подпункта 1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской 

области (заявление прилагается); 

7.6. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Маскалеву Ольгу Валерьевну, 1981 года рождения, проживающую 

в городе Екатеринбурге, выдвинутую собранием избирателей, членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1341 с 

правом решающего голоса. 

8. Внести изменения в состав участковой комиссии избирательного 

участка № 1356: 

8.1. Освободить Пятыгину Ольгу Петровну, 1965 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую Свердловским 

областным отделением Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», от обязанностей  члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1356 с правом 

решающего голоса до истечения сроков полномочий на основании подпункта 

1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской области 

(заявление прилагается); 

8.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Черепанову Людмилу Николаевну, 1967 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую Свердловским 

областным отделением Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1356 с правом решающего голоса. 

9. Освободить от полномочий председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1379 Ануфриеву Елену 

Евгеньевну, 1948 года рождения, проживающую в городе Екатеринбурге, 

выдвинутую Региональным отделением Социалистической политической 

партии  «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в 



Свердловской области. 

9.1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1379 Черняеву Лидию Николаевну, 1972 года 

рождения, проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую собранием 

избирателей. 

9.2. Председателю комиссии Черняевой Лидии Николаевне провести 

заседание по избранию заместителя председателя не позднее 10 февраля 2024 

года. 

10. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, участковым избирательным комиссиям. 

11. Разместить решение на странице Железнодорожной районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга сетевого 

издания «Вестник избирательных комиссий Свердловской области» 

(http://ikso.org). 

12. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии К.В. Райкову. 

 

Председатель 

Железнодорожной районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

К.В. Райкова 

   

Секретарь 

Железнодорожной районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

Я.И. Галямшина 

 

 

 

 

 

 

 

http://ikso.org/


 


	РЕШЕНИЕ

